videntiae dicant (indignum enim esse ejusmodi beatitudine ad res viles et minutas se demittere, et corporeis ex nostraque electione et voluntate manantibus ineptiis veluti profanari, ideoque providere nolle), non intelligunt, se Deo duas vitiosissimas affectiones tribuere, superbiam et iniquationem. Aut enim ob superbiam Deus imperium et gubernationem rerum singularum despicit, quod dictum absurdissimum est, aut, ut ipsi loquuntur, quod iniquationem devitet. Quod si, cum radii solares vim habeant attrahendi humorem omnem, negant inquinari solem ejusque radios, cum caeno lucem inferunt, sed integros et ab omni sorde puros manere dicunt, quomodo Deum rebus humanis profanari existimant?

B Non sunt haec hominum dogmata, qui Dei naturam perspectam habeant. Nam in Deum neque tactio, neque interitus, neque macula, neque commutatio ulla potest cadere. Iniquatio autem et omnia ejus generis ad mutationem pertinent. Verumtamen nonne absurdissimum est, quemlibet artificem, maximeque medicum, universo consulentem, nullam rem de singulis, ne minimam quidem, artis et curae expertem praetermittere, quod sciat, conferre aliquid ad rerum universitatem: Deum, ejusdem universitatis molitorem, etiam opificibus rudiorum reddere? Caeterum, an providere quidem vult, non tamen potest? Quomodo non perspicue absurdum est, Deum imbecillum asserere, et bene merendi facultatem non habere? Praeterea dupliciter intelligi potest, Deum individuis providere non posse, aut, quod ipse natura non sit ad procurandum idoneus, aut quod res singulae providentiae non sint capaces. Verum idoneum quidem illum esse natura ad providendum, etiam ipsi concedunt, dum aiunt, illum rebus universis providere, eoque magis, quod inferiora ad superiora pertingere non

VAR. LECT. ET ANIMADV.

5) *Εἰ δὲ βραθυμίαν*, κ. τ. λ. *Εἰ βραθυμίαν μὲν εἶναι παραιτοῖντο* (sic, et a corr. rec. παρέφοντο) ἴν (sed syllabae εἰν inscriptionum a man. rec. ε) δὲ A. 2. *Εἰ δὲ βραθυμίαν μὲν ἐπάγειν παραιτοῖντο*, ἴεν (sed v. punctis notatum) δὲ μὴ πρέπειν, D. 1. 6) *Ἀνάξιον γὰρ εἶναι*. Γὰρ a man. rec., A. 2. τῆς τοιαύτης μακαριότητος. Sed a secundum ἀκαριότη. suprascriptum, D. 1. Τοιαύτης non icet.

7) *Μικροῖς συγκαταβαίνειν*. Ex correct. rec., a μακροῖς, A. 2.

8) *Βεβηλοῦσθαι*. Συμβεβηλοῦσθαι, D. 1, A. 2. vitaminari, Con. Mox idem προαιρετικαῖς ἀτο- ς reddit, *eleeti indignis*. Ergo ἀπροαιρέτοις.

9) *Περιάπτοντες*. Προσάπτοντες, D. 1, A. 2. inque usitatum.

10) *Ἡ γὰρ δι' ὑπεροψίαν*. Εἰ, loco ἢ, A. 2.

1) *Καὶ διοικήσεως*, κ. τ. λ. Post καὶ rasura ἴνι τῆς, et τό, loco τῶν, D. 1. Mox, ὡς καὶ ἀ- ρασιν, idem.

2) *Πᾶν τὸ ὑγρὸν*. Τό abest, D. 1, A. 2. Mox, ἀκτίννας αὐτάς, ὅταν, A. 2, M. 2. Ne quidem ἴs ipsos, Vall.

3) *Συμβεβηλοῦσθαι*. Βεβηλοῦσθαι, D. 1. Mox,

τῆ, in τῆδε, a man. rec., A. 2. Mox τὰ, ante δό- γματα, abest, M. 2.

(94) *Ἀδιάφορον*. Ἀδιάφορον, A. 2.

(95) *Ὁ δὲ μολυσμὸς*, κ. τ. λ. Ὁ γὰρ μολυσμὸς, M. 2, A. 2. Ὁ γὰρ μολυσμὸς καὶ τὰ τοιαῦτα, D. 1. Γὰρ habet etiam Cono, sed ἄλλα, loco πάντα. Γὰρ et πάντα expressit Valla. Mox, τεχνίτην μὲν οἰασθῆ- ποτε, D. 1, A. 2, Vall.

(96) *Μηδὲν τῶν κατὰ μέρος*. Μηδέ loco μηδέν, A. 2. Μηδὲν τῶν καθ' ἕκαστα ἢ κατὰ μέρος, M. 2.

(97) *Εἰδῶτα ὡς*. Ab hoc loco ad finem paginae 177 edit. Ant. vocabula διάφορον τε καὶ leguntur a man. rec. in marg., A. 2.

(98) *Συντελεῖ μέρος*. Συντελεῖ τὸ μέρος, D. 1, A. 2. Mox ἀμαθέστερον, loco ἀμαθέστατον, A. 2, D. 1, Con. Imperitius, Vall. Paulo post, ἀπεμφαίνων, loco ἀπεμφαίνων, D. 1. Ἀπεμφαίνων ἀσθενῆ λέγων τὸν Θεόν, M. 2.

(99) *Φαίη τις ἂν*. Φαίη ἂν τις, A. 2. Mox, τὸν ἀτόμων. Sic, D. 1.

(1) *Ἡ τῶ αὐτὸν* — ἢ τῶ τὰ κατὰ. Ἡ τὸ αὐτὸν... ἢ τὸ κατὰ μέρος, A. 2. Ἡ τῶ αὐτὸν — ἢ τῶ κατὰ, D. 1. Ἡ τὸ αὐτὸ — καὶ τὸ κατὰ, M. 2. Mox, εἶναι προνοίας, D. 1.

(2) *Ὅτι μὲν αὐτὸς*. Ὅτι αὐτὸς μὲν, D. 1.

possunt; at superiorum vis etiam usque ad ultima sensumque fugientia, omnia fovens et conservans, pertinet. Omnia enim a divina voluntate pendent, et inde permanentiam salutemque accipiunt. Esse autem etiam individua ipsa et res multiplicatas capaces providentiæ, ex animalibus perspicitur, quæ imperiis quibusdam et magistratibus gubernantur, et unum in locum convenientia principibus quibusdam subjiciuntur, quos audientes sequuntur, ut in apibus et formicis aliisque plurimis licet cernere. Sed hoc, qui in hominum cultum et rempublicam intuebitur, maxime animadvertet.

Videmus enim eos legislatorum et magistratum rectionem et procuracionem admittere. Quæ qui recipiat, quomodo in eum Dei providentia non cadat? Jam vero etiam res singulas regi providentia, magno argumento est, quod naturaliter ejus notitia hominibus est insita. Nam difficili et necessario nostro tempore statim ad Numen divinum et preces confuginus, velut natura nos, sine doctrina, ad Dei opem perducere: non autem sine doctore nos natura ad id duceret, quod eadem natura non fert, ut fiat. Nam in repentinis perturbationibus et timoribus, sine electione, neque deliberate, et antequam aliquid consideremus, Dei numen invocamus. Quidquid autem naturaliter quamque rem insequitur, in eo tanta vis est ad demonstrandum, ut contradicere nihil possit. Quæ ergo ratio istos ad hanc sententiam adduxit? Primum quidem, quod existiment cum corpore animam interire; deinde, quia rationem rerum singularum providentiæ percipere nequeunt. Verum, animam morte non deleri, neque hujus vitæ circumscriptione res humanas terminari, et discessus ab uno corpore in aliud, quod doctissimi quique Græcorum probant, et loca quæ dicuntur animabus pro cujusque vita distributa, et supplicia quibus per se animæ afficiuntur, de-